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Kommunstyrelsen   
 

Ny grävrutin för kommunala vägar 

Förslag till beslut 
 Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. Fastställa taxa för grävtillstånd enligt föreliggande förslag  

Vidare, kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen 
besluta att 

1.  Fastställa grävbestämmelser enligt föreliggande förslag 

2. Beslutet gäller förutsatt att kommunfullmäktige beslutar enligt punkt 1. 

   

Ärendet i korthet 
Ärendet avser fastställande av grävbestämmelser och taxa för grävtillstånd hos Ånge 
kommun.  

Förvaltningens övervägande 
Ånge kommuns grävbestämmelser uppdaterades senast 2019 (Dnr TN 08/33) och 
efterlevnaden av gällande grävbestämmelser har varit svag. Orsakerna till detta är flera, 
nuvarande grävbestämmelser är omfattande och svårgenomträngliga, handläggningen av 
tillståndsärende otymplig och uppföljningen av genomförda åtgärder (inklusive återställning) 
svår att genomföra, både med anledning av resursbrist men också som en konsekvens av 
bristande rutiner hos såväl utförare som Ånge kommun.   

Nya grävbestämmelser och ny taxa samordnas med en uppdatering av rutiner och systemstöd 
för grävtillstånd vilket kommer att göra handläggningen av tillståndsärenden mindre 
personberoende, mer förutsägbar för de sökande och mer rättssäker för alla inblandade.  

De nya bestämmelserna och taxan innebär att ansvaret för återställande efter grävning 
innehas av den som sökt grävtillstånd men arbetet kommer att utföras av Ånge kommun 
genom en upphandlad entreprenör.  

I och med detta förfarande kommer Ånge kommun att ha kontroll på att grävarbetet avslutats 
och att återställning sker enligt gällande krav.  

Kostanden faktureras innehavaren av grävtillståndet, schablonkostnader för återställning 
finns i ansökningsprocessen.  

Föreslagen taxa täcker samtliga kostnader för hantering av ansökningar, inklusive 
systemkostnader.   
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